REFElTURA DE PARNAMIRIM
Secretaria Municipal de Obras Públicas e Saneamento

Comissão Permanente de Licitação
Rua TenentePedro Rufino dos Santos, 742,Monte Castelo - PamamirimlRN

E-mail: cplobras@pamamirim.ffi.gov.br
CPUSEMOP

CONCORRÊNCIA N°. 01112019

ANEXO V

MINUTA DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE MENOR TRABALHADOR

À
Secretaria Municipal de Obras Públicas e Saneamento de Pamamirim-RN;

inscrito no CNPJ n" por intermédio de seu
representante legal, o(a) Sr. (a) , portador(a) da Carteira de Identidade n"
__________ e CPF n° , DECLARA para os devidos fins que se fizerem
necessário do disposto no inciso V do artigo 27 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei n"
9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega qualquer menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso
ou insalubre, bem como não emprega menor de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz a partir de quatorze
anos.

Firma
Carimbo

24